
Дума городского округа Рефтинский

РЕШЕНИЕ

№ 314 заседания Думы 7 созыва

от «25» ноября 2025 года
пгт. Рефтинский

О награждении

В  соответствии  с  Положением  о  наградах  Думы  городского  округа 
Рефтинский, утвержденным решением Думы городского округа Рефтинский от 
28 марта 2025 года № 259, рассмотрев ходатайство директора ОСП Рефтинская 
ГРЭС АО «Кузбассэнерго» от 24.11.2025 года А.А. Золотова 

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1.  Наградить Почетной грамотой Думы городского округа Рефтинский за 
многолетний  добросовестный  труд,  большой  личный  вклад  в  развитие 
энергетики и в связи профессиональным праздником – Днем энергетика:

1.1. Амелина Виталия Станиславовича – инженера по ремонту 1 категории 
службы  по  ремонту  КИП  цеха  тепловой  автоматики  и  измерений  ОСП 
Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»;

1.2. Бонка Сергея Владимировича – машиниста отвалообразователя участка 
по эксплуатации гидротехнических сооружений цеха золошлакоудаления ОСП 
Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»;

1.3.  Бороздина Виталия Валерьевича – инженера по ремонту 1 категории 
отдела по обслуживанию и ремонту РЗА главной схемы электрического цеха 
ОСП Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»;

1.4. Вялкова Ивана Борисовича – начальника отдела по реализации крупных 
проектов ОСП Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»;

1.5.  Изотова  Сергея  Владимировича  –  машиниста  энергоблока  8  разряда 
котлотурбинного  цеха  блоков  500  МВт  ОСП  Рефтинская  ГРЭС  АО 
«Кузбассэнерго»;

1.6.  Киселева  Андрея  Александровича  –  слесаря  по  ремонту  дорожно-
строительных  машин  и  тракторов  5  разряда  цеха  топливоподачи  ОСП 
Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»;

1.7.  Скрипаль  Ксению  Руслановну  –  аппаратчика  химводоочистки 
электростанции  5  разряда  химического  цеха  ОСП  Рефтинская  ГРЭС  АО 
«Кузбассэнерго»;



1.8.  Степанову  Наталью  Михайловну  –  ведущего  инженера  отдела 
реализации  инвестиционных  проектов  ОСП  Рефтинская  ГРЭС  АО 
«Кузбассэнерго»;

1.9. Тарасенко Юрия Валентиновича – начальника смены котлотурбинного 
цеха блоков 300 МВт ОСП Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»;

1.10.  Ходырева  Владимира  Сергеевича  –  ведущего  инженера 
электрического цеха ОСП Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»;

1.11.  Чудинова  Сергея  Викторовича  –  начальника  смены электростанции 
оперативно-диспетчерской  службы  ОСП  Рефтинская  ГРЭС  АО 
«Кузбассэнерго».

  2. Опубликовать  настоящее  Решение  в  информационном  вестнике 
администрации  городского  округа  Рефтинский  «Рефтинский  вестник», 
разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Рефтинский  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumareft.ru).
        3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
        4. Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 

мандатную  комиссию  Думы  городского  округа  Рефтинский  (председатель 
Обоскалов А.А.).

Председатель Думы
городского округа Рефтинский
________________ А.В. Пасынков
«____» ______________ 2025 года

http://www.dumareft.ru/

